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Ratların Karaciğer ve Testis Dokusundaki Antioksidan 
Aktivite Üzerine Nar Suyunun Etkisi 

 
Bu çalışma sağlıklı ratların karaciğer ve testis dokularındaki antioksidan aktivite üzerine nar 
suyunun (NS) etkilerini araştırmak amacıyla yapılmıştır.  

Bu amaçla 28 yetişkin Wistar albino rat kullanıldı. Ratlar her grupta 7 adet olacak şekilde ve nar 
suyunun veriliş miktarına göre 4 gruba ayrıldı ve gruplar kontrol, düşük, orta ve yüksek olarak 
isimlendirildi. Yedi hafta boyunca her gün kontrol grubuna 1ml distile su, düşük gruba 0,25 ml NS + 
0,75 ml distile su, orta gruba 0,50 NS + 0,50 ml distile su ve yüksek gruba da 1 ml NS mide içi 
sondası ile verildi. Bu süre sonunda ratlar kesildi. Karaciğer ve testis dokularındaki lipit 
peroksidasyon (malondialdehit, MDA), glutasyon (GSH) düzeyleri ile glutasyon peroksidaz (GSH-
Px) ve katalaz (CAT) aktiviteleri araştırıldı.  

Kontrol grubu ile karşılaştırıldığında nar suyunun farklı dozlarını almış olan ratların doku lipit 
peroksidasyon düzeylerinde önemli bir azalma gözlenirken glutasyon (GSH) düzeyleri, glutasyon 
peroksidaz (GSH-Px) ve katalaz (CAT) aktivitelerinde belirgin bir artış tespit edildi.  

Sonuç olarak; nar suyu tüketimi ratların karaciğer ve testis dokusundaki lipit peroksidasyonu 
azaltırken antioksidan aktiviteyi artırmaktadır. Bu sonuçlar nar suyunun güçlü bir antioksidan 
aktiviteye sahip olabileceğini desteklemektedir. 

Anahtar Kelimeler: Nar suyu, Lipit peroksidasyon, Antioksidan aktivite, Karaciğer, Testis, Rat. 

 

Effect of Pomegranate Juıce on Antıoxıdant Actıvıty in Lıver and Testıs Tıssues of Rats 

The aim of this study was to investigate the effects of Pomegranate juice (PJ) on antioxidant 
activity in liver and testis tissues of healthy rats. 

In this study, 28 adult Wistar albino rats were used. Rats were divided into four groups; each group 
containing 7 rats. These groups were named as control, low, middle and high. One mL distilled 
water, 0.25 mL PJ plus 0.75 mL distilled water, 0.50 mL PJ plus 0.50 mL distilled water and 1 mL 
PJ were given by gavage to rats in the control, low, middle and high group, respectively daily for 7 
weeks. The rats were sacrificed at the end of treatment period. Lipid peroxidation 
(malondialdehyde, MDA) and glutathione (GSH) levels, glutathione-peroxidase (GSH-Px) and 
catalase (CAT) activities were investigated in liver and testis tissues.  

A significant decrease were observed in lipid peroxidation (MDA) level and marked increases in 
glutathione (GSH) level, glutathione-peroxidase (GSH-Px) and catalase (CAT) activities of rats 
received different doses of PJ in comparison to the control group. 

In conclusion, pomegranate juice consumption decreases the lipid peroxidation, but increases the 
antioxidant activity in liver and testis tissues of rats. The results suggest that PJ may have a 
potential antioxidant activity. 

Key Words: Pomegranate juice, Lipid peroxidatione, Antioxidant activity, Liver, Testis, Rat. 

Giriş 

Nar (Punica granatum) orta doğudaki birçok kültürün halk hekimliğinde 
hastalıklardan korunmak için kullanılmaktadır (1). Narın toplam ağırlığının yaklaşık %52 
si yenilebilir kısmı olan meyve ağırlığı olup bunun %78 nar suyundan %22’si de çekirdek 
kısmından oluşmaktadır (2). Saf nar suyu (NS) C vitamini ile antosiyaninler, punikalajin, 
ellajik ve gallik asit gibi polifenolik bileşikler içermektedir (3, 4).  

Nar günümüzde kanser önleyici (5, 6), antiproliferatif, apoptotik (3), HIV-I inhibitör, 
mikrobisit (7), kardioprotektif (8), antihiperlipidemik (9) gibi önemli yararlı etkileriyle çok 
popüler olmuştur. Bunlara ilaveten bir çok araştırmada (10-12) nar ve nardan elde 
edilen yan ürünlerin güçlü bir serbest radikal süpürücü ve etkili bir antioksidan aktiviteye 
sahip olduğu belirtilmektedir. Reaktif oksijen türleri (ROS) serbest radikal sınıfına ait 
yüksek düzeyde oksitlenen reaktif bileşiklerdir. Karaciğer  ve testis gibi çeşitli organlarda  
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ROS üretimi normal fizyolojik bir olaydır. Bununla birlikte 
bunların sentezindeki artışlar hücrelerde oksidasyona ve 
DNA hasarına yol açmaktadır (13). 

Miyokardiyal enfarktüs, diyabet, kanser, katarakt, 
romatoit artrit, infertilite, solunum, sinir ve üriner sistem 
hastalıkları ile stres ve yaşlanma sürecinde antioksidan 
enzim düzeylerinde önemli değişiklikler ve lipit 
peroksidasyonda artış, birçok araştırıcı tarafından 
bildirilmektedir (14,15). 

Antioksidanlar, genellikle ROS ve lipit peroksidasyon 
oluşumunu iyileştiren, ortadan kaldıran ve baskılayan 
bileşiklerdir. Bilinen biyolojik antioksidanlar olan 
glutasyon (GSH), glutasyon peroksidaz (GSH-Px), 
katalaz (CAT) ve süperoksit dismutaz (SOD) serbest 
radikallerin ortadan kaldırılması ve baskılanmasında 
önemli bir role sahiptir. Bu yüzden ROS süpürücü etkiye 
sahip maddelerin testis ve karaciğer fonksiyonlarını 
düzeltmesi muhtemeldir (13, 16, 17).  

Her ne kadar Hippocrates, Soranus ve Dioscorides 
gibi hekimliğin ataları kadınlarda gebeliği önlemek amacı 
da narı önerseler de (18) günümüzde nar taneli 
yapısından dolayı kaçınılmaz bir şekilde fertilite ile 
ilişkilendirilmektedir (19). Bu çalışmada etkili bir 
antioksidan olan NS’nin ratlara 7 hafta boyunca oral yolla 
verilerek lipit peroksidasyon ve antioksidan enzim 
aktivitesine olan etkileri araştırıldı. 

Gereç ve Yöntem 

Nar suyu ve Kimyasallar: Pastörize nar suyu (%100 
saf, Pastörize nar suyu, 250 ml, Elite naturel içecekler 
A.Ş. Ankara, Türkiye) marketten temin edildi. Diğer 
kimyasallar Sigma-Aldrich Kimyasal A.Ş. (St Louis, MO, 
USA)’ den sağlandı. 

Hayvanlar ve Çalışmanın Tasarımı: Bu çalışmada 
28 sağlıklı, erişkin Wistar albino rat kullanıldı. Ratlar 
rahatça hareket edebilecekleri alanlara sahip, yem ve su 
kaplarının kafese monte edilen plastik kafeslerde 
barındırıldı. Yem ve suları ad libitum olarak verildi. Altlık 
olarak talaş kullanıldı ve kafeslerin temizliği haftalık 
olarak yapıldı. Hayvanlar standart laboratuar şartlarında 
12 saat aydınlık/karanlık periyodunda oda sıcaklığında 
(21±3 oC) muhafaza edildi.  

Ratlar her grupta 7 adet olacak şekilde kontrol, 
düşük, orta ve yüksek olmak üzere 4 gruba ayrıldı. 
Kontrol grubuna yalnız 1 ml distile su, düşük gruba 0.25 
ml NS+0.75 ml distile su, orta gruba 0.5 ml Ns+0.50 ml 
distile su ve yüksek gruba ise yalnız 1 ml NS 7 hafta 
boyunca günlük olarak mide içi sondası ile verildi. 

Örnek Toplama: Ratlar 7 haftalık sürenin sonunda 
eter anestezisi kullanılarak kesildi. Karaciğer ve testis 

örnekleri gün ışığından korunacak şekilde saklandı. Doku 
örnekleri bir kısmı soğuk serum fizyolojikle yıkandıktan 
sonra antioksidan aktiviteyi belirlemek için – 20oC de 
muhafaza edildi. Karaciğer ve testis dokusunun geri 
kalan kısmı da lipit peroksidasyon düzeylerinin 
belirlenmesi için hemen kullanıldı. 

Homojenatın Hazırlanması: Enzimatik analizler için 
alınmış olan karaciğer ve testis dokusu bir cam üzerinde 
doğrandı ve cam homojenizatör kullanılarak homojenize 
edildi. Doku örnekleri 1/10 oranında fosfat tamponuyla 
(pH 7.4) sulandırıldı.  

Malondialdehit (MDA) ve Antioksidan Enzim 
Düzeylerinin Tayini: Karaciğer ve testis dokusunda 
Malondialdehit (MDA) tayini Placer ve ark. (20)’nın 
tanımladığı spektrofoto-metrik yönteme göre belirlenerek 
elde edilen sonuçlar nmol/ml olarak ifade edildi. 

GSH düzeyleri Sedlak ve Lindsay (21)’ın belirttiği 
şekilde spektrofotometre ile ölçülerek µmol/ml olarak, 
GSH-Px aktivitesi Lawrence ve ark. (22)’nın bildirdikleri 
şekilde spektrofotometre ile belirlenerek IU/g-protein 
olarak ve doku katalaz tayini Aebi (23)’un tarif ettiği 
şekilde spektrofotometre ile yapılarak k/g-protein olarak 
ifade edildi. 

İstatistikî Analizler: Araştırmada elde edilen veriler 
ortalama ± standart hata değerleri olarak gösterildi. 
İstatistiksel analizler SPSS 10.0 paket programıyla 
yapıldı. Karaciğer ve testis dokusunda, MDA ve GSH 
düzeyleri, GSH-Px ve CAT aktivitelerinin gruplar 
arasındaki farklılıklar varyans analizi ile değerlendirildi. 
Aralarında önem bulunan parametreler için Tukey-HSD 
testinden yararlanıldı (24). 

Bulgular 

Ratların karaciğer ve testis dokusundaki MDA ve 
GSH düzeyleri ile GSH-Px ve CAT aktiviteleri Tablo 1’de 
verilmiştir. NS’nin bütün dozları, kontrol grubuyla 
karşılaştırıldığında karaciğer ve testis MDA düzeylerini 
önemli derecede (p<0.01) azalttı.  

NS verilen gruplardaki ratların karaciğer (p<0.01) ve 
testis (p<0.05) GSH düzeylerinde de kontrole göre 
belirgin bir artış tespit edildi. Dokulardaki GSH-Px 
aktivitesinde, en fazla yüksek grupta olacak şekilde 
bütün gruplarda, kontrole göre belirgin bir artış 
gözlemlendi (p<0.01).  

Karaciğer dokusunda CAT aktivitesi yine en fazla 
yüksek grupta olacak şekilde bütün gruplarda, kontrole 
göre önemli derecede (p<0.01) artmıştır. Fakat testis 
dokusundaki CAT aktivitesi sadece yüksek gruptaki 
ratlarda, kontrole göre önemli derecede (p<0.01) 
artmıştır.  
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Tablo 1. Kontrol grubu ve nar suyunun farklı dozlarının verildiği hayvanlardaki karaciğer ve testis dokularına ait MDA ve GSH düzeyleri ile GSH-
Px ve CAT aktiviteleri  

Aynı satırda farklı büyük harf (A, B, C) taşıyan değerler arasında P<0.01 düzeyinde, küçük harf (a, b) taşıyan değerler arasında da 
P<0.05 düzeyinde önemli farklılıklar vardır. 

Tartışma 

Bu çalışmada, 7 hafta boyunca günlük olarak NS 
tüketilmesinin ratların lipit peroksidayon düzeylerinde 
azalmaya, ayrıca GSH düzeylerinde, GSH-Px ve CAT 
aktivitelerinde bir artışa neden olduğu görüldü.  

NS antosiyanin, punikalajin ve punikalin (5), ellajik ve 
gallik asit (3, 4) ile vitamin C (2) içeren önemli bir 
kaynaktır. Nar’dan elde edilmiş fenolik bileşiklerin (10-12) 
ve vitamin C (25)’nin antioksidan ve radikal süpürücü 
aktivitesi olduğu bildirilmiştir.  

Hücreler tarafından metabolize edilen pek çok bileşik 
hidrojen peroksit (H2O2), singlet-oksijen (1O2), hidroksil 
radikali (·OH) veya peroksinitrit gibi serbest radikallerin 
artışına yol açan oksijen ile reaksiyona girebilen 
elektrofilik radikallerin düzeyinde artışlara neden 
olmaktadır. (26,27). ROS birikmeye başladığında, 
hücreler çeşitli antioksidan enzimleri kullanarak bir 
savunma mekanizması oluşturur. Peroksitler için asıl 
detoksifiye sistemi CAT ve GSH dır. CAT bir katalizör 
olarak demirin varlığında yüksek derecede bir reaktif .OH 
oluşturarak H2O2’i yok edebilen antioksidan bir enzimdir. 
Glutasyon redoks siklusuna katılarak GSH-Px ile birlikte 
GSH, H2O2 ve lipit peroksitleri toksik olmayan ürünlere 
dönüştürür (13, 28, 29). Nardan elde edilen fenolik 
bileşikler (8, 12), vitamin C (25), vitamin E ile melatonin 
(30), likopen (31-33) değişik organlarda lipit 
peroksidasyonun oluşturduğu çeşitli yıkımları önlemek 
için bir antioksidan olarak kullanılabilir.  

Faria ve ark (34) NS’nun karaciğerdeki protein ve 
DNA oksidasyonuna ve sistemik oksidatif strese karşı 
koruyucu bir rolünün olduğunu bildirmektedirler. Benzer 
şekilde Kaur ve ark (35) yapmış oldukları bir çalışmada 
nar ekstraktının süperoksit anyonunu (O2

.-) %53.3’e 
kadar, H2O2’i %30’a kadar, •OH radikalini %37’ye kadar 
ve nitrik oksit (NO)’i de %74.5’e kadar süpürebildiğini ve 
ayrıca •OH radikalinin neden olduğu hepatik lipid 
oksidasyonunu azalttığını ve GSH, GSH-Px ve CAT 
düzeylerini de koruduğunu bildirmektedirler. Rosenblat 
ve ark (36) narın antioksidan etkisine bağlı olarak 
aterosiklerozisin şiddetini azalttığını, Pantuck ve ark (37) 
ise NS’nun prostat kanserli erkeklerin serum oksidatif 
parametrelerinde önemli derecede (P<0,02) azalmalara 
neden olduğunu bildirmektedirler. Bu çalışmada, değişik 
dozlarda NS uygulaması ratların karaciğer ve testis 
dokusunda bir lipit peroksidasyon ürünü olan MDA 
düzeyinde önemli bir azalma ve GSH düzeyinde, GSH-
Px ve CAT aktivitelerinde belirgin bir artışa neden olduğu 
tespit edildi. Çalışmadan elde ettiğimiz sonuçlar, bu 
konuyla ilgili olarak çalışan bir çok araştırmacının (34-37) 
NS’nun oksidatif stresi önlediğine yönelik sonuçlarla 
paralellik göstermektedir. Bu çalışmadan oksidatif stres 
parametrelerine ilişkin tespit edilen bulgular NS’nun 
güçlü bir antioksidan özelliği olduğunu desteklemektedir.  

Bu çalışmanın sonuçları, nar suyunun ROS 
üretiminin aşırı oluşumunu önleyerek lipit 
peroksidasyonu düşürdüğünü ve antioksidan enzim 
aktivitesini de artırdığını belirtmektedir. 
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